
بازگشت همدلیبازگشت همدلی
در انتصابی شایسته، »ابراهیم نوروزی فر« در انتصابی شایسته، »ابراهیم نوروزی فر« 

مسئول بسیج رسانه استان شد؛مسئول بسیج رسانه استان شد؛

با حکم سردار حیدرنیا، فرمانده سپاه امام حسن مجتبی)ع( البرز، سرهنگ 
»ابراهیم نوروزی فر« در انتصابی شایسته به عنوان مسئول بسیج رسانه استان 
معرفی شد؛ خبر مسرت بخشی که می تواند توأم با بازگشت همدلی به جامعه 
رسانه ای استان البرز باشد تا مطابق فراخوان مقام معظم رهبری در مراقبت 
از وحدت و دوری از دو قطبی  سازی های دروغین، باز هم »اتحاد« رمز پیشرفت 

و راز قدرت اصحاب رسانه استان البرز شود. 
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قیمت: 5000 تومان یکشنبه 30 مهرماه 1402 شماره 1412

برادر عزیز؛ جناب  آقای ابراهیم نوروزی فر 
حسن انتصاب مجدد و شایسته جنابعالی به عنوان مسئول بسیج رسانه استان البرز را صمیمانه تبریک عرض 
نموده و رجای واثق داریم تعهد و کارآمدی های برجسته تان نوید بخش دستیابی هر چه بیشتر به قله های 

رفیع پیشرفت و توسعه خواهد بود. توفیق روز افزون شما را از درگاه خداوند متعال خواستاریم.

خانه مطبوعات و رسانه های استان البرز
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شماره 1412 -یکشنبه 30 مهر 1402

 
»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

ماجرای دستمزد کارگران؛ 
وزیر بر سر قولش می ماند؟

آنطور که در خبرها آمده، اینبار قرار است جلسه شورای عالی 
کار با محوریت بررسی و ترمیم دستمزد کارگران برگزار شود. 
اما به دلیل تکرار چندباره این موضوع، این نگرانی از سوی 
جامعه کارگری مطرح شده که آیا وزیر کار بر سر قول خود 

می ماند یا خیر.

به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از تجارت نیوز، همین چند 
وقت پیش بود که بعد از نامه نگاری ها و انتقادات فراوان 
جامعه کارگری از تریبون های مختلف، وزیر کار از موضع قبلی 
خود عقب نشینی و اعلام کرد که با برگزاری جلسه دستمزد با 
محوریت همین موضوع موافق است اما اندکی بعد معاون 
وی این امر را مشروط به موافقت تمام شرکای اجتماعی 
حاضر در شورای عالی کار دانست. حالا ظاهرا وزیر دوباره قول 
داده تا جلسه بعدی شورا با دستورالعمل دستمزد برگزار شود، 
اما به درازا کشیدن این ماجرا، کارگران را از ختم به خیر شدن 
آن ناامید کرده است. در حالی که نمایندگان کارگری با تکیه 
بر ماده 41 قانون کار که به نقش تورم و سبد معیشت در 
تعیین دستمزد اشاره دارد، خواستار افزایش دستمزد در سال 
جاری هستند که چندی پیش رعیتی فرد- معاون وزیر کار- با 
اشاره به همین ماده، گفته بود که »در قانون کار گفته شده با 
توجه به نرخ تورم و سبد معیشت دستمزد تعیین شود، گفته 
نشده دقیقا بر مبنای این دو مولفه دستمزد تعیین شود!«. در 
ادامه او راه بهبود سفره کارگران را نه ترمیم دستمزد بلکه یارانه 
و اختصاص کالابرگ دانسته بود. ظاهرا دولت هم در حال 
طی کردن همین مسیر است. شنبه هفته گذشته بود که 
دهک های ششم و هفتم به طرح کالابرگ الکترونیک اضافه 
شدند. این افراد که تا پیش از این یارانه 300 هزار تومانی به 
دستشان می رسید، حالا اگر 200 هزار تومان را صرف خرید 
کالاهای معرفی  شده در طرح فوق کنند، مبلغ یارانه  شان با 
اختصاص اعتبار 120 هزار تومانی به 420 هزار تومان می رسد. 
این مبلغ برای دهک های اول تا سوم که یارانه 400 هزار 
تومانی می گیرند، 520 هزار تومان به ازای هر نفر است. اما 
جهش های تورمی در اقتصاد ایران حالا دیگر ارزش یارانه 
نقدی را به نصف تقلیل داده و اثر حمایتی راهکارهای دولت 
را از بین برده است. کارگران می گویند همه می دانند تورم 
کنترل نشده و سبد هزینه ای که در نظر گرفته شده بود دیگر 
معنای سابق خود را از دست داده است. برای مثال، قیمت 
مرغ 53 هزار تومان تعیین شده بود، اما حالا بین 78 تا 
حدود 90 هزار تومان است. قیمت گوشت قرمز 380 هزار 
تومان پیش بینی شده بود اما حالا بین 500 تا 600 هزار تومان 

به فروش می رسد.

رشد مشاغل کاذب به دلیل دستمزد پایین

ماجرا به همین جا ختم نمی شود. بسیاری از کارفرمایان در 
صنایع مختلف می گویند که کارگران به دلیل دستمزد پایین 
در کار خود ماندگاری ندارند و بنابراین به مشاغل کاذب و آزاد 
روی می آورند. در واقع، کارگران با ساعت کاری بالا و درآمد کم 
نمی توانند از پس هزینه های زندگی خود بربیایند، در نتیجه 
ناچارند بعد از پایان یافتن ساعت کاری شغل اول خود به 
سمت شغل دوم و بعد سوم خود بروند. حتی بعد از مشغول 
بودن در شغل دوم مثل تاکسی اینترنتی، راغب می شوند که 
آن را به  عنوان شغل دائمی خود ادامه دهند. همین شرایط 
سبب شده تا فعالان کارگری اعلام کنند که 70 درصد کارگران 

دوشغله شده اند.

به روزرسانی دستمزد؛ راهکار جامعه کارگری

با این اوصاف، جامعه کار و کارگری راه حل اوضاع کنونی را 
در  کارفرمایان  برخی  هرچند  می دانند.  دستمزد  به روزرسانی 
شهرستان ها دستمزد مصوب نیروی کار خود را به میزان 15 تا 25 
درصد بالا برده اند اما گزارش ها نشان می دهند که در شهرک های 
صنعتی با بیلبوردهایی مواجه می شویم که صاحب کارگاه یا 
کارخانه به دنبال جذب کارگر با دستمزد بالا، نهار و سرویس رفت 
و برگشت است. بر اساس این گزارش، در چنین شرایطی کارگران 
مشتاقند تا بدانند آیا اینبار وزیر کار و معاون وی بر سر قولشان 
می مانند یا جلسه بعدی شورای عالی کار با محوریت موضوعات 

دیگری به غیر از دستمزد برگزار خواهد شد.

قیمت یک پارامتر تاثیر گذار و اساسی در تعیین 
سرنوشت بازار و ایجاد تعادل در اقتصاد کشور است. 
مصرف  حال  رفاه  برای  است  لازم  مواقع  اکثر  در 

کننده یا تولید کننده قیمت را تغییر داد. 

آن  در  که  است  وضعیتی  بازار  در  تعادل  نقطه ی 
برابر  آن کالا  با عرضه  برای یک کالا  تقاضا  میزان 
است و کمبود کالا یا مازاد کالایی نیز وجود ندارد. 
در این حالت تقاضا کننده همان مقدار کالایی را می 
خواهد که فروشنده قصد عرضه آن را دارد و فروشنده 
همان میزان کالایی که تولید کرده می فروشد و 
دچار مازاد کالا یا کمبود آن نمی شود. وقتی قیمت 
به صورتی باشد که در آن بازار، کمبود یا مازاد وجود 
نداشته باشد و بازار با این قیمت تعادل پیدا کند به 
آن سطح از قیمت  قیمت تعادلی می گویند و در آن 

حالت عرضه و تقاضا برابرند. 
را  آن  عواملى  نباشد،  تعادلی  قیمت  بازار  در  اگر 
به سمت قیمت تعادلى خواهند کشاند. در سطح 
تعادل، عرضه کل و تقاضای کل ، برابر می شوند 
کار  به  تولید  با  مرتبط  عناصر  برابری،  این  پی  در 
گرفته میشوند و سطح اشتغال مشخص می شود، 
با این تفاسیر تعادل اقتصادی در سطوح مختلف 
نشان می دهد که ابعاد مختلف سرمایه و نیروی 
از  است.  گرفته  قرار  استفاده  مورد  جامعه  در  کار 
موارد  این  به  می توان  بازار  تعادل  مزایای  جمله 
اشاره کرد: تعادل بازار کمک می کند تا هر کسب و 
کار و شرکتی به نقطه تعادلی که ایده آل و مطلوب 
حوزه فعالیت آن ها است برسد. تعادل بازار به همه 
کسب و کارها، فعال در هر صنعت و حوزه ای کمک 
می کند تا حداقل نقطه تعادل خود را ترسیم و به 

صورت عددی تعیین نمایند. 
تعادل بازار برای تمامی شرکت ها و تک تک نهادها و 
همچنین هر اقتصادی به صورت یک کل قابل اجرا 
است. با وجود مزایایی که تعادل بازار دارد باید به 
معایب آن نیز اشاره کرد: از نظر تئوری، ممکن است 

بتوان تعادل بازار را مشخص کرد، اما عملًا دستیابی 
شرکت ها  برای  کامل  صورت  به  بازار  تعادل  به 
غیرممکن است، زیرا عرضه و تقاضا هرگز نمی توانند 
برابر باشند. یک کسب و کار نمی تواند تعداد دقیق 
واحدهایی را که ممکن است در سال جاری فروخته 
شود مشخص کند و مشتریان  نیز نمی توانند قدرت 
خرید خود را تعیین کنند. در صورت دستیابی به 
بیشتر  رشد  بر  است  که ممکن  کامل  بازار  تعادل 
شرکت ها  برای  سودی  هیچ  بگذارد،  تأثیر  شرکت 
حاصل نخواهد شد. این موضوع بر بقای آن شرکت 
تاثیر خواهد گذاشت. محاسبه تعادل  نیز  بازار  در 
بازار برای صنایع کالای تند مصرف  یا سایر بخش 
هایی که تقاضا در آن ها زیاد است و تحت تأثیر 
دارند سخت و خسته کننده  قرار  عوامل متعددی 
است. در چنین مواردی یک عدد دلخواه نزدیک به 
تقاضای واقعی در نظر گرفته می شود و ممکن است 

در تعیین تعادل بازار دقیق نباشد. 
سخن آخر؛ آیا قیمت هایی که هنگام ورود به یک 
تعادلی  قیمت های  می کنیم،  مشاهده  فروشگاه 
رقابتی هستند؟ اول از همه، بسیاری از بازارها کاملًا 

رقابتی نیستند )یعنی برخی از شرکت ها یا مصرف 
بنابراین  و  دارند  اختیار  در  را  بازار  کنندگان قدرت 
که  نیستند  قیمت هایی  بازارها  این  در  قیمت ها 
ما انتظار داریم در یک بازار کاملًا رقابتی ببینیم(. 
دوم، قیمت تعادلی یک کالا یا خدمات خاص به 
عوامل زیادی بستگی دارد )به عنوان مثال، قیمت 
کالاهای مرتبط، مثل کالاهای مکمل  و جایگزین ها، 
درآمد مصرف کنندگان، هزینه های تولید کنندگان، 
سلیقه ها، انتظارات و غیره(. بسیاری از این عوامل 
بر عملکرد عرضه یا تقاضا )و در برخی موارد هر دو( 
تأثیر می گذارند و به طور مکرر در طول زمان تغییر 
می کنند. بنابراین، قیمت کالاها و خدمات در بازار 
نیز در طول زمان در نوسان است و قیمت هایی که 
در مغازه ها و فروشگاه ها مشاهده می کنیم ممکن 
این  باشد.  تعادلی  قیمت  از  کمتر  یا  بالاتر  است 
شرایط عرضه مازاد یا مازاد تقاضا فقط موقتی است 
و همانطور که می دانیم قیمت ها به سمت قیمت 
تعادلی حرکت می کنند و انتظار می رود قیمت هایی 
که مشاهده می کنیم حول قیمت تعادلی در نوسان 

باشند.

تأملی بر وضعیت نقطه تعادل بازار؛

پارامتری برای برابری عرضه و تقاضا

گزارش اول

   

یاد و خاطره شهداء بویژه سردار »محمدرضا محمودی راد« که 

30مهرماه 1362 به مقام شامخ شهادت نائل گشت،گرامی باد

تغییر مبنای محاسبه  مستمری از ۲ سال به ۵ سال 
یکی از آن تصمیماتِ مناقشه برانگیزِ لایحه برنامه  
توسعه هفتم است. تصمیمی که البته گفته شده 
با مخالفت های بسیار از متن لایحه برنامه هفتم 
نمایندگان همچنان  برخی  اما  حذف شده است، 
از آن دفاع می کنند. علی اصغر عنابستانی، عضو 
اسلامی،  شورای  مجلس  اجتماعی  کمیسیون 
ضمن تأکید بر اصلاحاتِ پارامتریک صندوق های 
اجتماعی گفته: »ما وقتی می گوییم مثلًا حقوق 
سال   ۵ بشود  آخر  سال  دو  جای  به  بازنشسته 
آخر علت این است که می خواهیم از یک فساد 
عظیمی که در این مدل ۲سال اکنون دارد اتفاق 
سال   ۲۸ طی  افراد  که  کنیم  جلوگیری  می افتد 
در ۲  بعد  می کنند  دریافت  حقوق  یک سطح  در 
سال آخر با زدوبند یک پست غیرواقعی می گیرند، 
حقوق بالا دریافت می کنند و پس از آن این حقوق 
در  می کنند.  تحمیل  صندوق  به  سال ها  را  بالا 
بحث افزایش متوسط حقوق از ۲ سال به ۵ سال 
آورده بودیم که باید به نحوی اجرا شود که حقوق 

در  دریافتی خودش  از ۹۰ درصد  بازنشسته کمتر 
زمان اشتغال نشود، یعنی آن بحث همسان سازی 

که بازنشسته ها به دنبال آن هستند«.
تأمین  مسائل  کارشناس  حیدری،  علیرضا  اما 
نماینده  این  صحبت های  خصوص  اجتماعی(در 
محاسبه ی  مبنای  تغییر  همچنین  و  مجلس 
مستمری به »ایلنا« گفت: در ابتدا یک مثال بزنم؛ 
تصور کنید در بانک سپرده گذاری کرده اید، اگر به 
شما بگویند در دو سال آخر سپرده گذاری به اندازه 
سال  دو  مبنای  بر  شما  سپرده گذاری  مدت  پول 
تعلق می گیرد، چه می کنید؟  به شما جایزه  آخر 
بالا  را  سپرده  آخر  سال  دو  می کنید  حتما سعی 
ببرید که جایزه ده ساله را بر مبنای دو سال آخر 
اجتماعی  تأمین  در  هم  اتفاق  همین  بگیرید. 
می افتد؛ یعنی بر مبنای دو سال آخر بیمه پردازی 
به شما حقوق تعلق می گیرد. مهم نیست که در 
۲۸سال گذشته فرد بر اساس چه درآمدی حق بیمه 
پرداخت کرده باشد، برای تعیین مستمری به دو 
سال آخر توجه می کنند. خب مشخص است که 

چون دو سال آخر مبنا قرار می گیرد، بیمه پردازان 
شما  به  که  سپرده گذاری  قاعده ی  همان  مانند 
گفتم عمل می کنند، یعنی سعی می کنند تا جایی 
که می توانند درآمدِ مشمول حق بیمه خود را بالا 
ببرند. این اتفاق طبیعی است و نیاز به محاسباتِ 
پیچیده ندارد، تبانی به هر قیمتی اتفاق می  افتد. 
خود  ذاتِ  در  البته  که  است  قانونی ای  ظرفیتِ 
می تواند فساد ایجاد کند. اما قانون گذار این قانون 
را زمانی نوشته که نرخ تورم تا این حد ضربتی 
بالا نمی رفت. وقتی درآمد امسالِ اسمیِ ما نسبت 
افزایش می یابد، طبعا  به سال گذشته ۴۰ درصد 
بیمه پرداز هم  آخرِ  عدد اسمیِ میانگینِ دو سال 
افزایش پیدا می کند. قتی این قانون را نوشتند، 
اعداد  با  رقمی  تک  تورم  نرخ  که  بود  این  فرض 
کوچک رشد داشته باشد؛ در آن شرایط مبنا قرار 
دادنِ میانگینِ دو سال آخر هیچ مشکلی نداشت. 
اما وقتی تورم اینگونه بالا می رود، طبیعی است 
که فرد تا جایی که می تواند درآمد خود را در دو 

سال آخر بالا می برد.

نقل قول

مبنای حقوق بازنشستگی 5 ساله می شود؟

سارا نصرتی



روزنامه

33 شماره  1412 -    یکشنبه 30 مهر 1402
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»دنیای هوادار« بررسی می کند؛

ارزش دلاری حقوق ایرانیان چقدر است؟

ه چ در�ی

از سال 89 تاکنون حداقل حقوق کارگران از 303 هزار 
تومان در ماه به 5 میلیون و 308 هزار تومان رسیده 
و 17 برابر افزایش یافته است اما ارزش دلاری آن به 

یک سوم رسیده است.

به گزارش »دنیای هوادار«، آمارها نشان می دهد با 
وجود افزایش ریالی دستمزدها، ارزش دلاری 
در  مردم  دلاری  خرید  قدرت  و  رفته  آب  آن 
سال جاری یک سوم 13 سال قبل بوده است. 
این آمار نشان می دهد که افزایش تورم چگونه 

است.  رفته  نشانه  را  مردم  خرید  قدرت 
بررسی  به  گزارشی  در  اقتصاد  دنیای 

تاثیر تورم بر حداقل حقوق پرداخته 
نشان می دهد  گزارش  این  است. 
مچ اندازی تورم و دستمزد در یک 
دهه اخیر، بیشتر به نفع تورم 
شوک های  چقدر  هر  و  بوده 
تورمی سنگین تر شدند، ضربه 
دستمزدها  به  محکم تری 
که  نحوی  به  است.  خورده 
سال   13 مردم  خرید  قدرت 
بوده  امسال  برابر  سه  قبل، 

است.
ارزش  می دهد  نشان  آمارها 

معادل  دلاری حقوق سال 1389 
ارزش  اما  است.  بوده  دلار   310

 105 به   1402 سال  در  حقوق  دلاری 
دلار رسیده است. اما در سال های گذشته 

ارزش دلاری حقوق ایرانیان چقدر بوده است؟ 
در سال 1389، حداقل دستمزد 303هزار تومان بوده 
که با دلار حدود هزار تومانی، معادل 310دلار بود. با  
این  حال ارزش دلاری حداقل دستمزد با افزایش 
تورم کاهش یافت و تا سال 1392 به 156دلار رسید. 
افزایشی خود  روند  آن  ارزش دلاری  از سال 1393 
ادامه داد و در  را  آغاز کرده و تا سال 1397 آن  را 

رقم  با  همچنان  اما  رسید،  232دلار  سال به  این 
با  داشت.  زیادی  فاصله  سال 1389  در  آن  دلاری 
شروع تحریم ها که به دنبال آن تورم و قیمت دلار 
ارزش دلاری  را تجربه کردند،  جهش های شدیدی 
حداقل دستمزد نیز کاهش شدیدی را تجربه کرد؛ 
به طوری که در سال 1398 به 116دلار و در سال 1399 

به 82دلار رسید. هرچند در سال های 1400 و 1401 
دستمزد  حداقل  و  کرد  تجربه  را  افزایش  اندکی 
دلیل  به  آن  از  بخشی  رسید که  115دلار  حدود  به 

افزایش 57درصدی حداقل دستمزد برای سال 1401 
بود، اما در سال 1402 بار دیگر شاهد کاهش ارزش 
دلاری حداقل دستمزد هستیم؛ به طوری که حقوق 
105دلار  کارگر، برابر  308هزار تومانی  و  5میلیون 
دستمزد  حداقل  دلاری  ارزش  یک سوم  تقریبا  و 

303هزار تومانی در سال 1389 است. 
این گزارش نشان می دهد با وجود افزایش مداوم 
واقعی  ارزش  در دهه 90،  مبلغ حداقل دستمزد 
که  معنی  این  به  بوده است؛  تورم  از  متاثر  آن 
بالایی  تورم  ایران  اقتصاد  که  سال هایی  در 
حداقل  واقعی  ارزش  تجربه کرده  را 
دستمزد به شکل چشمگیری کاهش 
سال هایی  در  البته  یافته است. 
را  نسبی  ثبات  ایران  اقتصاد  که 
که  دید  می توان  کرده،  تجربه 
ارزش واقعی حداقل دستمزد 
نیز اندکی افزایش یافته است. 
تجربه  دلیل  به  همچنین 
اقتصاد  در  ارزی  جهش های 
حداقل  دلاری  ایران،  ارزش 
که  سال هایی  در  دستمزد 
ارزش ریال مقابل دلار کاهش 
آمده است.  پایین  یافته، 
گزارش  این  دیگر  عبارت  به 
افزایش  وجود  با  می دهد  نشان 
ظرف  حقوق  حداقل  برابری   17
مردم  خرید  قدرت  گذشته،  سال   13
افزایش  و  است  یافته  کاهش  شدت  به 
حقوق  ها نتوانسته بر تورم ایجاد شده غالب 
شود و قدرت خرید مردم را بهبود دهد. در چنین 
شرایطی کارشناسان تاکید می کنند مهار پایدار تورم 
باید به عنوان یک اولویت در دستور کار سیاستگذار 
قرار گیرد؛ در غیر این صورت حتی اگر مانند سال 1401، 
حداقل دستمزد بیش از تورم افزایش یابد، نمی تواند 
در بلندمدت اثری بر رفاه حداقلی بگیران داشته باشد.

گزارش
توسط »مشاور وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی« 

انجام شد؛

پاسخ به پر تکرارترین سوال 
مردم در خصوص »کالابرگ 

الکترونیک«
و  کار  تعاون،  وزارت  اقتصادی  امور  و  رفاه  مشاور معاون 
رفاه اجتماعی ضمن بیان اینکه استفاده از طرح کالابرگ 
الکترونیک کاملا »اختیاری« است، به میزان استقبال مردم 
از زمان اجرای این طرح اشاره کرد و گفت: در حال حاضر 
۶۰ میلیون نفر از جمعیت کشور مشمول استفاده از کالابرگ 
الکترونیک هستند و این درحالیست که از ابتدای اجرای طرح 
کالابرگ الکترونیک تاکنون بیش از ۱۷ میلیون نفر در این 
طرح مشارکت کرده  و در صورت هزینه ۲۰۰ هزارتومان از یارانه 

خود، از امتیاز تشویقی بهره مند شده اند.

»سیدرضا یحیوی« در گفت وگو با »ایسنا« با اشاره به اضافه 
شدن دهک های ۶ و ۷ درآمدی به طرح کالابرگ الکترونیک، 
اظهار کرد: از ابتدای هفته گذشته، دهک های ۶ و ۷ درآمدی 
امتیاز  دریافت  مشمول  پنج  تا  یک  دهک های  همچون 
تشویقی طرح کالابرگ شده اند و در صورتی که ۲۰۰ هزار 
تومان از مبلغ یارانه خود را از میان ۱۱ قلم کالای سبد غذایی 
تعریف شده خریداری کنند، مشمول دریافت یارانه تشویقی 
۱۲۰ هزار تومانی خواهند شد؛ به عبارتی با استفاده از این طرح 
یارانه دهک های یک تا ۳ درآمدی به ۵۲۰ هزار تومان و یارانه 
دهک های چهارم تا هفتم درآمدی به ۴۲۰ هزارتومان ارتقاء 
می یابد. به این دهک ها نیز همان اعتبار ۱۲۰ هزار تومانی نیز 
در صورت خرید از میان ۱۱ قلم کالای تعریف شده در سبد 

غذایی اضافه شود.

مشاور معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی با اشاره به میزان استقبال مردم از این طرح، اعلام 
کرد که در حال حاضر ۶۰ میلیون نفر از جمعیت کشور مشمول 
استفاده از کالابرگ الکترونیک هستند و این درحالیست که 
از ابتدای اجرای طرح کالابرگ الکترونیک تاکنون بیش از 
۱۷ میلیون نفر )بیش از ۵ میلیون خانوار که معادل بیش 
از ۲۰ درصد جمعیت ۶۰ میلیون نفری می شود( در این طرح 
مشارکت کرده  و از امتیاز مزایای طرح بهره مند شده اند. در فاز 
ششم اجرای طرح کالابرگ الکترونیک که دهک های ۶ و ۷ 
درآمدی اضافه شدند، از روز شنبه )۲۰ مهرماه( تا روز چهارشنبه 
)۲۵ مهرماه( حدود ۴ میلیون نفر مشارکت کردند که در این 
میان سهم مشارکت دهک ۶ و ۷ درآمدی معادل ۸۰۰ هزار نفر 
است. بیشترین مشارکت ها در استفاده از امتیاز تشویقی طرح 

کالابرگ در دهک های پایین تر بوده است.

یحیوی در ادامه به اقدامات وزارت رفاه برای سهولت مردم در 
استفاده از کالابرگ پرداخت و افزود: در راستای تسهیل خرید 
مردم، وزارت رفاه با فروشگاه های اینترنتی وارد مذاکره شده 
اقدام فراهم  این  برای  است. هم اکنون زیرساخت های لازم 
و امکان خرید از فروشگاه اینترنتی »اسنپ مارکت« در طرح 
کالابرگ الکترونیک وجود دارد. همچنین با چندین فروشگاه 
دیگر اینترنتی نیز صحبت شده و تست های فنی آن در حال 
انجام است و طی چند هفته آینده این فروشگاه ها نیز به شبکه 
کالابرگ متصل خواهند شد. یکی از پرتکرارترین سوالات مردم 
این است که آیا استفاده از این طرح اجباری است و باید 
حتما یارانه خود را برای خرید سبد غذایی صرف کنیم؟ پاسخ 
این سوال مشخص و این است که در خرید کالابرگ هیچ 
»اجباری« نیست. مردم می توانند یارانه خود را به صورت نقدی 
به همان روال قبل دریافت و استفاده کنند یا با ورود به فرآیند 

خرید کالابرگ، از مشوق های آن استفاده کنند.

پزشکی خواندن یک میلیارد و ۷۰۰ آب می خورد
بررسی شهریه های جدید دانشگاه های دولتی نشان می دهد، قرار است تا پس از این، دانشجویان محصل پزشکی، 
سالی 110 میلیون تومان به دانشگاه بپردازند. البته مانند دیگر مقاطع، دانشجویان ورودی سال تحصیلی 1۴02-1۴03 

یا به اصطلاح جدیدالورودها باید مبلغی معادل 213 میلیون تومان پرداخت کنند.

سامانه یکپارچه خودروها در حالی فعالیت خود را آغاز کرد که علاوه بر خودروهای 
داخلی و مونتاژی، خودروهای وارداتی از سوی یک شرکت خودروسازی نیز مجوز عرضه 
گرفت و از پایان شهریور ماه، فرآیند تحویل آغاز شد؛ حال این شرکت ۱۱۲۵ خودرو دیگر 
)علاوه بر ورود ۱۱۰۸ خودرو در گذشته( وارد کشور کرده است؛ مدیرعامل این شرکت  
واردکننده پروسه قانونی و اخذ مجوزهای لازم برای پلاک گذاری تا تحویل خودروها 
را ۲۶ فرآیند برشمرد. در اولین دوره عرضه و ثبت نام خودروهای واردتی یک شرکت 
خودروساز که مجوز واردات خود را نیز اخذ کرده بود، ۱۱۰۸ دستگاه چانگان وارد کشور شد 
که برای متقاضیانی که در اسفند ماه سال گذشته از طریق سامانه یکپارچه خودروهای 
وارداتی، اقدام به ثبت نام کرده و اولویت بندی شده بودند، عرضه شد. تا پایان شهریور 
ماه طی دو هفته، ۶۰ خودروی وارداتی پلاک شده چانگان تحویل مشتریان شده بود و 
وعده شد که مابقی خودروها، پس از تکمیل وجه توسط خریداران، خودروها تحویل 
داده خواهد شد. حال طبق جدیدترین آمار ۵۱۰ دستگاه های وارداتی دیگر طی مهر ماه 
تاکنون تحویل مشتریان شده و بر این اساس تاکنون ۵۷۰ دستگاه چانگان وارداتی به 
دست متقاضیان خود رسیده است. محمدعلی تیموری، -مدیرعامل سایپا- در حاشیه 
نشستی در رابطه با آخرین وضعیت خودروهای وارداتی، اظهار کرد: در سری اول واردات 
که ۱۱۰۸ خودروی چانگان وارد شد، فرآیندها انجام شده و تاکنون ۵۷۰ دستگاه خودرو 
تحویل مشتریان شده است. در مسیر فرآیند خودروهای وارداتی برای اخذ مجوزهای 
لازم، طبق تحلیل هایی که انجام شد، به این لیست رسیدیم که ۲۶ فرآیند باید اجرا شود 
تا بتوان مجوز پلاک گذاری خودروهای وارداتی را دریافت کرد؛ در حال حاضر فرآیندها 
تسریع و طی شده، تحویل به مشتریان انجام شده و همچنان ادامه دارد و چانگان های 
وارداتی را در سطح شهر می بینیم. برای چانگان های cs۵۵ که به تعداد ۱۱۲۵ دستگاه 

وارد شده، اکنون عرضه در قالب فروش فوق العاده آغاز شده است.

تی  ا د ر ا و و  ر د خو  ۱ ۱ ۲۵ ز  ا بیش  د  و ر و
ر کشو به 

سال ۹۶ بود که یک توله یوزپلنگ ماده که از دست قاچاقچیان نجات پیدا کرده بود، 
برای نگهداری به پارک پردیسان تحویل داده شد. این ماده یوز »ایران« نام گرفت 
و دامپزشکان در همان مقطع اعلام کردند که »ایران« توان باروری دارد. ابتدای 
فروردین ماه ۱۴۰۰ »فیروز«، یوز نر ۱۱ ســاله منطقه توران هــم زنده گیری و برای 
جفتگیری با »ایران« یوزپلنگ ماده به محیط اسارت واقع در سایت توران منتقل 
شد. بیش از یک سال از اظهار نظرهای کارشناسان محیط زیست درباره پتانسیل 
باروری »ایران« گذشــته بود که ۶ بهمن ماه ۱۴۰۰ و در روزهای پایانی قرن اخبار 
خوبی از »ایران« به گوش رسید. ساعت ۷ صبح روز شنبه )۲ بهمن ماه ۱۴۰۰( علائم 
بارداری در یوز ماده پارک ملی توران مشاهده شد. سه شبانه روز تلاش یوزپلنگ نر 
و ماده )ایران( برای انجام عمل لقاح موفقیت آمیز بود. سرانجام ۱۱ اردیبهشت ماه 
سال گذشته سه توله نر به روش سزارین صحرایی متولد شدند اما در همان روزهای 
ابتدایی دو توله تلف شدند. توله یوز ســوم، تنها توله یوز باقی مانده از »ایران« و 
»فیروز« بود که نام او را »پیروز« گذاشتند و تقریباً همه دوست داران حیات وحش با 
آن آشنا هستند. پس از تلف شدن پیروز خبری از بارداری مجدد مادرش منتشر شد 
ولی این موضوع تأیید نشد. درباره آخرین وضعیت جسمانی »ایران« به سراغ حسن 
اکبری معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط زیست 
رفتیم وی در این زمینه به خبرنگار مهر گفت: شرایط »ایران« خوب است اما هنوز 
موقعیت بارداری آن نرسیده است چکاب آن توسط دامپزشک آفریقایی انجام گرفته 
و رحم و تخمدان ها سالم بوده است و منتظر هستیم زمان آن برسد و بارداری محقق 
شود. سال گذاشته جفت گیری ایران منجر به بارداری آن نشده بود. وزپلنگ آسیایی 
گونه ای در معرض انقراض است که در حال حاضر قلمرو آن محدود به بخش هایی 

از ایران شده و جمعیت آن نیز در وضعیت مناسبی قرار ندارد.

»ایران«  مهم:  پرسش  یک  به  پاسخ 
می شود؟ باردار  مجدد 
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»مدیرعامل شرکت آبفا استان«:

۷۵۰ میلیارد تومان در کمتر 
از یکسال صرف طرح های 

آبرسانی البرز شد
»حمیدرضا نامداری« - مدیرعامل شرکت آبفا استان البرز- 
روز شنبه ۲۹ مهرماه اظهار کرد: طرح های جهادی آبرسانی 
از زمستان ۱۴۰۱ در استان البرز آغاز شد که تاکنون با صرف 
هفت هزار و۵۰۰ میلیارد ریال تعداد قابل توجهی از این 
طرح ها به نتیجه رسیده است. با راه اندازی بخش سوم 
تصفیه خانه آب شماره ۲ کرج و ارتقای ظرفیت تصفیه 
خانه آب شماره یک کرج ، ۶۰۰ لیتر بر ثانیه به حجم تصفیه 
خانه های آب افزوده شد. همچنین طی این مدت حدود 
شش هزار انشعاب فرسوده آب بازسازی و ۱۳ هزار کنتور 

خراب، تعویض شده است.

مدیرعامل آبفا البرز ادامه داد: در اجرای این طرح، توسعه 
تاسیسات تامین آب در استان البرز به عنوان اقدام موثر 
برای پاسخگویی به نیازهای آبی جمعیت روبه فزونی پذیر 
البرز پیش بینی و به مرحله اجرا درآمد. حفر، تجهیز، کف 
شکنی واحیا و مهندسی دوباره ۱۰۴ حلقه چاه و احداث۹۷ 
کیلومتر لوله گذاری آب به منظور توسعه شبکه، اصلاح 
و بازسازی و اجرای خطوط انتقال و توزیع اصلی از دیگر 

اقدامات طی ماه گذشته در البرز است.

»فرمانده انتظامی شهرستان ساوجبلاغ«:

مشاجره راننده تاکسی و 
دختر مسافر در البرز منجر به 

قتل شد
دختر ۲۰  گفت:  ساوجبلاغ  شهرستان  انتظامی  فرمانده 
ساله ای که به دلیل مشاجره با راننده تاکسی او را در شهر 

هشتگرد به قتل رسانده و متواری شده بود، دستگیر شد.

سرهنگ »علی سلیمانی« روز شنبه ۲۹ مهر ماه در تشریح 
این خبر گفت: در پی اعلام مرکز فوریت های پلیسی مبنی 
بر وقوع یک فقره قتل در ایستگاه تاکسی شهرک ینگی امام 
شهر هشتگرد ساوجبلاغ، رسیدگی به موضوع در دستور 
کار ماموران انتظامی این شهرستان قرار گرفت. بلافاصله با 
تشکیل اکیپی از ماموران پلیس آگاهی و کلانتری مرکزی 
این شهرستان، عوامل انتظامی به محل حادثه اعزام شدند.

وی تصریح کرد: با حضور ماموران در محل جرم و انجام 
تحقیقات لازم مشخص شد یکی از رانندگان تاکسی با یک 
مسافر بر سر سوار شدن به یک تاکسی دیگر به مشاجره 
پرداخته که در پی این مشاجره و اختلاف، مسافر دختر با 
برداشتن سوئیچ خودرو و حمله ور شدن به راننده تاکسی، 
وی را از ناحیه سر مورد جراحت قرار داده و با بیهوش 
شدن و افتادن وی بر روی زمین، ضارب اقدام به فرار و 
ترک محل کرده است. راننده تاکسی سریعا با کمک مردم 
حاضر در محل، به مراکز درمانی منتقل که به علت شدت 
جراحات وارده فوت می کند. ماموران با هماهنگی مقام 
قضائی و انجام اقدامات اطلاعاتی و پلیسی، متهم مورد 
نظر را در کمتر از یک ساعت در شهر هشتگرد شناسایی 

و دستگیر کردند.

با  اینکه متهم  به  اشاره  با  انتظامی ساوجبلاغ  فرمانده 
تشکیل پرونده به مرجع قضائی معرفی شد، اظهار کرد: 
بسیاری از حوادث و جنایت هایی که رخ می دهد، با اندکی 

صبر و گذشت قابل پیشگیری هستند.

اجازه  فرد  به  که  است  قدرتی  نوع  رسانه ای،  سواد 
می دهد تا نقش فعالی در جامعه داشته باشد. این 
رسانه ای  تصاویر  تا  می دهد  اجازه  شما  به  دانش 
ارزیابی کنید،  را  تبلیغات  را تفسیر کنید،  پیچیده 
و  کنید  تولید  و  بررسی  را  رسانه ای  تکنولوژی 
موضوعات ذی نفوذ کنونی را درک و توسعه دهید. 
همچنین سواد رسانه ای، به معنای توانایی درک، 
تحلیل، ارزیابی و ایجاد محتوا رسانه ای است. این 
مهارت شامل توانایی درک مفاهیم کلیدی رسانه ای، 
برسی اعتبار و ارزش محتوا رسانه ای، درک مخاطبان 
و تاثیرات آنها در محتوا، و همچنین قدرت ایجاد و 

تولید محتوا رسانه ای است.

اما راهکارهای پیشرفت سواد رسانه ای:
بهبود  دیگر،  مهارت  هرگونه  همانند  آموزش:   .1
سواد رسانه ای از طریق مطالعه، تحصیل و آموزش 
انجام می پذیرد. ارائه دوره های آموزشی در مدارس، 
دانشگاه ها و موسات آموزشی ممکن است منجر به 

افزایش سطح سواد رسانه ای شود.
2. برنامه های آموزشی: برنامه های آموزشی مرتبط با 
رسانه شامل کلاس ها، کارگاه ها وبینار ها می توانند 

بسیار مفید باشند.
3. منابع: کتاب ها، مقالات، وب سایت ها و سایر 
ابزارهای  می توانند  رسانه ای  سواد  با  مرتبط  منابع 

مفیدی برای یادگیری باشند.
4. انجام پروژه های عملی: ایجاد محتوای رسانه ای 
بهبود  و  یادگیری  روش های  بهترین  از  یکی  خود 

سواد رسانه ای است.
با  تعامل  طریق  از  یادگیری  دیگران:  با  تعامل   .5
آن  در  یا  هستند  علاقه مند  رسانه  به  که  دیگران 

حرفه ای هستند، می تواند بسیار مفید باشد.
6. استفاده از فناوری: نرم افزارها و ابزارهای مبتنی 
سواد  بهبود  و  یادگیری  در  می توانند  فناوری  بر 

رسانه ای بسیار موثر باشند.
7. تفکّر نقادانه: تقویت تفکر نقادانه می تواند بهبود 

فهم و تحلیل محتوای رسانه ای کمک کند.
8. شناخت برندها و منابع: درک سبک ها، مقاصد و 
متد برندهای مختلف رسانه ای می تواند بهبود فهم 

رسانه ای بیشتری برساند.
برای  کلیدی  عوامل  از  یکی  ای  رسانه  سواد  اما 
رقابت در جامعه مدرن است. با توسعه فناوری و 
اطلاعات،  انتقال  برای  امروزه  رسانه ها  ارتباطات، 
نقش  افراد  های  نگرش  در  تاثیرگذاری  و  تفریح 
با  درستی  به  که  افرادی  بنابراین،  دارند.  مهمی 
رسانه ها کار می کند و سواد رسانه ای دارند، قادرند 
در رقابت با دیگران برتری داشته باشند. در زیر به 
برخی از مزایای داشتن سواد رسانه ای و نقش آن در 

رقابت می پردازیم:
1. تفکر انتقادی: سواد رسانه ای به افراد کمک می 
کند تا به طور منصفانه تحلیل کند و اطلاعات را 
تفکر انتقادی برسی کند. با این توانایی، افراد قادر 
خواهند بود تصاویری که در رسانه ها دیده می شوند، 
خبرها و اخباری که می خوانند و محتواهایی که در 
شبکه های اجتماعی می بینند، را برسی نموده و به 
طور مجزا آن را قضاوت کند. این خصیصه به افراد 
کمک می کند تا از تبعات منفی گیج کنده رسانه 
ها و تبلیغات بی رویه جلوگیری کند و از دفعه بعد 

برای تصمیم گیری بهتر استفاده کند.
باعث می شود  ای  رسانه  سواد  دانش:  تشدید   .2
افراد بتوانند به طور کامل از منابع رسانه ای برای 
به  دسترسی  با  کند.  استفاده  خود  دانش  بهبود 
اطلاعات غنی و منابع متنوعی نظیر رسانه ها، این 
افراد قادرند آخرین اخبار و رویدادها را دریافت کند 
و نقطه نظر های مختلف را برسی کند. این بدان 

معناست که داشتن سواد رسانه ای جهت تجزیه 
و تحلیل بهتر و بالاترین سطح از دانش کمک می 

کند.
تلویزیونی  جامعه  و  ها  رسانه  زندگی:  الگوی   .3
الگوهای  دادن  شکل  در  اساسی  نقشی  همچنین 
قادر  ای  رسانه  با سواد  افراد  کند.  ایفا می  زندگی 
خواهند بود این الگوها را بیشتر شناسایی کرده و به 
نقش آنها در رفتارهای خود بیشتر توجه کند. آنها 
قادرند تصمیم بگیرند که آیا این الگوها مناسب و 
مطلوب است یا خیر و به طور هدفمند از رسانه ها 

بهره ببرند.
4. توانایی ارتباط و انتقال: سواد رسانه ای افراد را 
در تأثیرگذاری و ارتباط با دیگران قوی می کند. آنها 
قادر خواهند بود به طور صحیح از ابزارهای رسانه ای 
مانند رسانه های اجتماعی، وبلاگ ها ویدیوها برای 
مطرح کردن دیدگاه ها و انتقال اخبار و محتوای 
خود استفاده کند. این توانایی برای افزایش تأثیر 
مثبت و ایجاد ارتباط اثربخش در جامعه بسیار مهم 

است.
به طور کلی، سواد رسانه ای و رقابت تنها به معنای 
نقش مهم استفاده از مطالب رسانه ای نیست، بلکه 
مطالب  این  ارزیابی  و  تحلیل  توانایی  معنای  به 
است. افرادی که به درستی با رسانه ها کار می کند 
و سواد رسانه ای قوی دارند، در جامعه و با سایر 
افراد بهتر می توانند رقابت کند و از فرصت ها و 

امکانات بهتری استفاده کند.

چرا سواد رسانه؟

قدرت ابزار استخراج اطلاعات صحیح 

محض اطلاع

۱۸ نفر در البرز به دلیل برق گرفتگی جان باختند
مدیرکل پزشکی قانونی البرز از فوت ۱۸ نفر به دلیل برق گرفتگی در ۶ ماه ابتدایی امسال در این استان خبر داد. 
آرتشین کمالی گفت: این رقم نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲۰ درصد افزایش داشته است، از مجموع فوت 

شده ها ۱۷ نفر مرد و یک نفر زن بودند.

محمود عزیزی

فرمانده انتظامی البرز از کشف فرار مالیاتی به ارزش ۱۵۰۰ میلیارد ریال توسط 
کارآگاهان پلیس امنیت اقتصادی استان خبر داد. سردار »حمید هداوند« 
با مرجع  اقدامات مشترک پلیس امنیت اقتصادی استان  گفت: در پی 
قضائی،  فرار مالیاتی سنگین یکی از شرکت های دارویی واقع در استان 
محرز و رسیدگی به این موضوع در دستور کار  کارآگاهان پلیس امنیت 
اقتصادی قرار گرفت. در بررسی های صورت گرفته مشخص شد این شرکت 
با فاکتورهای جعلی و انجام معامله با شرکت های صوری و کاغذی اقدام به 
اختفای فعالیت اقتصادی و کتمان درآمد و عدم انجام تکالیف قانونی مقرر 
در قانون مالیات های مستقیم و ارزش افزوده کرده و در این مدت مرتکب 
فرار مالیاتی به ارزش ۱۵۰۰ میلیارد ریال شده است. ماموران پس از شناسایی 
مدیرعامل و رئیس هیئت مدیره این شرکت، این افراد را با انجام اقدامات 
پلیسی به مقر انتظامی هدایت و با تشکیل پرونده آن ها را به مرجع قضائی 
معرفی کردند. مبارزه توامان پلیس امنیت اقتصادی با مفاسد مالی و قاچاق 

کالا در سال های اخیر، عرصه را برای فعالیت سودجویان تنگ کرده است.

رییس ستاد انتخابات استان البرز از ثبت نام 24 داوطلب خبر داد. »مرتضی 
ولی پوری« معاون سیاسی، امنیتی و انتظامی استان البرز، با اشاره به 
اینکه در ۲ مرکزحوزه انتخابیه استان البرز ۲۴ نفر از داوطلبان نمایندگی 
مجلس شورای اسلامی در پایان روز اول تا ساعت ۱۸ روز پنج شنبه مورخه 
از این تعداد ۲۱ نفر در مرکز  1402/07/27 ثبت نام خود را قطعی کردند، 
انتخابیه  در مرکز حوزه  نفر  اشتهارد و ۳  و  فردیس  انتخابیه کرج،  حوزه 
باتوجه  اند.  نموده  نهایی  نام  ثبت  چهارباغ  و  طالقان  ساوجبلاغ،نظرآباد، 
به  توجه  با  باید  داوطلبان  و  نیست  قابل تمدید  ثبت نام  اینکه مدت  به 
اطلاعیه های ستاد انتخابات در مهلت قانونی نسبت به ثبت نام اقدام کنند، 
ضرورى است تا داوطلبان تا روز 3 آبان 1402 ثبت نام خود را قطعى نمایند. 
لازم به ذکر است داوطلبان باید از بارگذاری گواهی ۵ سال سابقه فعالیت 
دریافت  ذیربط  دستگاه های  از  که  قضایی  یا  پژوهشی  آموزشی،  اجرایی، 
کرده اند اطمینان حاصل کنند چراکه عدم بارگذاری به منظور انصراف یا 

عدم تکمیل ثبت نام است.

پلیس نقل قول

ثبت نــام قطعی ۲۴ نفر از داوطلبان 
نمایندگی مجلس در اســتان البرز

۱میلیاردی  ۵۰۰ تی  ــف فرار مالیا کش
دارویی   شرکت  یک  در 
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الاتفاق عربستان علاقه مند به 
جذب لینگارد برای نیم فصل 

 جسی لینگارد از زمان فسخ قراردادش با ناتنیگهام 
فارست، تاکنون نتوانست باشگاه جدیدی برای خود 
پیدا کند. با این حال حدود یک ماه پیش اعلام شد 
این هافبک تهاجمی 30 ســاله و انگلیسی به طور 
آزمایشی در تمرینات الاتفاق عربستان که استیون 
جــرارد هدایتش را بر عهده دارد، شــرکت کرده تا در 
صورت رضایت آن هــا از عملکردش، درباره جذب او 
تصمیم گیری کنند. الاتفاق عربستان قصد دارد یک 
پیش قرارداد برای سال 2024 به جسی لینگارد ارائه 
دهد زیرا تیم آن ها تا پنجره نقل وانتقالات زمستانی 
کامل و بدون ظرفیت اســت. در هر حال، اســتیون 
جرارد خواهان جذب لینگارد شده و او سطح بالایی 
از خود در تمرینات این باشــگاه نشــان داده است. 

برانت سومین بازیکن جوان 
تاریخ با 300 بازی در بوندسلیگا

 یولیان برانت مقابل وردربرمن با ســن 27 ســال 
و 171 روز، ســیصدمین بازی خود در بوندســلیگا را 
انجــام داد. تنها دو بازیکن در تاریخ این رقابت ها در 
حالی که سن کم تری داشتند و جوان تر بودند، موفق 
شدند به این رکورد دست پیدا کنند. کارل هاینتس 
کوربل اســطوره وفادار آینتراخت فرانکفورت که در 
بین ســال ها 1972 تا 1991 پیراهن این باشگاه را بر 
تن می کرد و همچنین رکورددار بازی در بوندسلیگا 
با 602 مســابقه است، در ســن 27 سال و 119 روز به 
این رکورد دست پیدا کرد و دیگری نیز آیکه ایمل گلر 
باشگاه های دورتموند و اشتوتگارت در بین سال های 
1978 تا 1995 اســت که در ســن 27 سال و 116 روز 
به رکورد 300 بازی در بوندسلیگا رسید. او در مجموع 

534 بازی در بوندسلیگا انجام داده است.

فدراسیون آلمان تمدید 
قراردادهای ناگلزمان و فولر

 اگر تیم ملی آلمان در تابســتان سال آینده یک 
یوروی خانگی موفق پشت ســر بگذارد، فدراسیون 
فوتبال آلمان تلاش خواهد کرد تا یولیان ناگلزمان و 
رودی فولر را برای مدت بیش تری حفظ کند. قرارداد 
هر دو آن ها در سال 2024 و پس از مسابقات یورو به 
پایان می رسد و DFB امیدوار است در صورت رسیدن 
به اهداف شان در این رقابت ها، برای مدت بیش تری 
با فولر و ناگلزمان همکاری داشته باشند. ناگلزمان 
و فولــر روابط کاری بســیار خوبی دارند، چیزی که 
مدت هاســت در DFB وجود ندارد. با این حال فولر 
در بهار آینده درباره آینده خود تصمیم گیری خواهد 
کرد. شایعاتی وجود دارد که چنین وظیفه ای برای 
این مدیر 63 ساله سنگین است و او ترجیح می دهد 

چندان در انظار عمومی ظاهر نشود.

لوکاس پودولسکی به کلن بر 
می گردد؟

 این روزها کلــن به هیچ عنوان وضعیت خوبی 
ندارد و در شــرایطی بحرانی قرار گرفته اند. شاگردان 
اشتفان باومگارت پس از گذشت هفت هفته، تاکنون 
حتی موفق به کسب یک برد هم نشده اند و با تفاضل 
10-، اکنون در قعر جدول بوندسلیگا دارند و از همین 
ابتدا، از گزینه های اصلی سقوط به حساب می آیند. 
با این حال، به تازگی شــایعه ای عجیب اما جذاب 
پیرامون این باشگاه به گوش می رسد. چند روز پیش 
لوکاس پودولسکی در مصاحبه ای یا بک پادکست 
وقتی از او درباره وضعیت بد این روزهای کلن باشگاه 
سابقش و اینکه در پنجره نقل وانتقالات زمستانی نیاز 
به جذب یک مهاجم گلزن دارند، سوال کردند، او در 

جواب گفت: »من برای هر کاری آماده هستم«.

فرار آرنولد از مرگ پس از 
سقوط دکل نیم تنی

 الکساندر آرنولد صبح جمعه در حال رانندگی با 
رنجــروور 90 هزار پوندی خود بود که این دکل نیم 
تنی به یک BMW X5 که جلوی او حضور داشــت، 
برخورد کرد. این ملی پوش انگلیســی مجبور شد 
 BMW پــا روی ترمز بگذارد، اما بــه عقب خودروی
برخورد کرد و باعث صدمه به هر دو اتومبیل شــد. 
هر دو سرنشــین با وجود خطر شدید از این حادثه 
جان سالم به در بردند. طوفانی که در کشور انگلیس 
اتفاق افتاده، تاکنون سه کشته برجای گذاشته است 
و گفته می شود الکساندر آرنولد پس از این حادثه که 
در یک مسیر روستایی در نزدیکی ناتسفورد رخ داده، 

کاملا شوکه شده است. 

لایپزیش پیشتاز رقابت بر 
سر اودرائوگو

  لایپزیش جلوتر از لیورپول و بایرن مونیخ، اکنون 
پیشتاز رقابت بر سر جذب آسان اودرائوگو است. این 
واقعیت که روون شرودر مدیر ورزشی سابق شالکه 
اکنون همین نقش را به عنوان جایگزین مکس ابرل 
در لایپزیش بر عهــده دارد، می تواند یک برگ برنده 
برای ساکســون ها باشد. شرودر به خوبی اودرائوگو 
را می شناسد و او کسی بود که قرارداد حرفه ای این 
هافبک 17 ساله و آلمانی را تنظیم کرد که طبق آن 
اودرائوگو پس از تولد 18 ســالگی اش، صاحب این 
قرارداد که حاوی یک بند فســخ است، خواهد شد. 
به همین خاطر این مدیر ورزشی از جزئیات قرارداد 

اودرائوگو به طور کامل باخبر است.

جام باید از آرژانتین به خاطر 
دوپینگ گومز پس گرفته شود!

 پاپو گومز به مدت دو ســال از فوتبال محروم شــد. 
این ملی پوش آرژانتینی ســال گذشته تصمیم گرفت 
بدون مشورت قبلی با پزشــکان باشگاه سویا از داروی 
یکی از فرزندانش استفاده کند که این رفتاری غیر مجاز 
اســت. او که در جام جهانــی 2022 عضوی از تیم ملی 
آرژانتین بود، در نهایت به مقام قهرمانی رسید اما اکنون 
با این محرومیتی که گریبان گیرش شده، بعید نیست 
به فوتبال حرفه ای خود پایان دهد.در این راستا توماس 
رونسرو، سردبیر نشریه آاس که از طرفداران رئال مادرید 
به شمار می رود، در اظهار نظری جنجالی معتقد است 
فیفا باید جام جهانــی را از تیم ملی آرژانتین به خاطر 
مثبت اعلام شدن تست دوپینگ پاپو گومز پس بگیرد. 

سبایوس مصدوم شد؛ 
غیبت در بازی با بارسلونا

  دنی ســبایوس دچار مصدومیت عضلانی 
شــده و برای دو هفته نمی توانــد رئال مادرید 
را همراهی کند. همانطور کــه کارلو آنچلوتی، 
ســرمربی رئال مادرید ساعاتی  ساعاتی پیش 
اعلام کرد، این هافبک 27 ســاله روز پنجشنبه 
دچار مصدومیت شد و در لیست بازیکنان لوس 
بلانکوس برای بازی با سویا حضور ندارد. علاوه 
برا دیدار فردا، سبایوس دو جدال بعدی تیمش 
با براگا در لیگ قهرمانان اروپا و ال کلاســیکوی 
حســاس برابر بارسلونا را نیز از دست می دهد و 
انتظار مــی رود برای بازی با رایو وایکانو بتواند 

رئال مادرید را همراهی کند. 

مخالفت فیفا با میزبانی الجزایر از بازی های تیم ملی فلسطین
یکشنبه گذشته در پی درگیری های حماس و اسرائیل، فدراسیون فوتبال الجزایر از تمایل خود برای میزبانی و 
 )AFC( حمایت مالی از بازی های آینده تیم ملی فلسطین خبر داد. با این حال فیفا و کنفدراسیون فوتبال آسیا

درخواست و پیشنهاد الجزایر را رد کردند. 
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مجمع استقلال و پرسپولیس به تعویق افتاد
در حالی که اعلام شده بود مجامع دو باشگاه پرسپولیس و استقلال امروز در محل وزارت ورزش و جوانان برگزار شود. کیومرث هاشمی 
وزیر ورزش و جوانان اعلام کرد که این مجامع به تعویق افتاده و در زمان دیگری برگزار خواهد شد. مجمع عمومی دو باشگاه آخرین 
بار تابستان اخیر برگزار شده بود و قرار بود در جلسه اخیر هیات مدیره باشگاه استقلال ترمیم و جای خالی برخی از اعضا تکمیل شود.

قهرمانی موی  به مسابقات  اعزامی  تیم  سرپرست 
تای جوانان جهان گفت: کسب همین ۵ مدال نقره 
و برنز در چنین آوردگاه بزرگ و معتبری، آن هم 
توسط ورزشکارانی که از هرگونه حمایت و امکانات 
در حقیقت یک شاهکار محسوب  بودند،  بهره  بی 

می شود.

محمد انجدانی سرمربی باسابقه تیم های ملی موی 
تای ایران در ادوار گذشته و سرپرست تیم اعزامی 
درباره سطح  ترکیه  در  جهان  جوانان  مسابقات  به 
کیفی این پیکارها در گفت وگو با »دنیای هوادار« 
عنوان کرد: بیش از ۱۰۰۰ موی تای کار از ۱۰۰ کشور 
جهان در بالاترین سطح آمادگی ممکن در این دوره 
از مسابقات شرکت داشتند و مبارزات بسیار سنگین 
برگزار شد. به عنوان مثال روسیه، یکی از قدرت های 
برتر موی تای جهان با ۱۳۵ ورزشکار زیر پرچم ایفما 
در این رویداد حاضر شده بود که نشان می داد تا 
چه حد رقابتها برایشان مهم است. تیم میزبان یعنی 
ترکیه هم با کسب عنوان قهرمانی این دوره ثابت 
کرد که سرمایه گذاری آنها روی این رشته نتیجه 

بخش بوده و حالا همه دنیا به این کشور به چشم 
یک مدعی نگاه می کنند.

انجدانی سپس در خصوص کیفیت میزبانی رقابتها 
اظهار کرد: متاسفانه این بخش اصلا تعریفی نداشت 
و صدای اکثر کشورها درآمده بود. ما در چند مرحله 
به این مساله اعتراض کردیم و مسئولان برگزاری 
استقبال  همه  این  از  که  کردند  عنوان  مسابقات 

خودشان هم غافلگیر شده اند.
ناداوری  کرد:  عنوان  ایران  تیم  عملکرد  درباره  وی 
ما می  تمام شد.  ما  تیم  به ضرر  اوزان  برخی  در 
داشته  فینال  در  بیشتری  نمایندگان  توانستیم 
نظر  در  و  موجود  بضاعت  با  حال  این  با  باشیم. 
کسب  که  گفت  توان  می  جوانب،  همه  گرفتن 
برنز یک شاهکار محسوب  و  نقره  همین ۵ مدال 
می شود. فراموش نکنیم که این جوان ها حتی از 
شرکت در یک اردوی آماده سازی محروم بودند؛ حالا 
حمایت مالی از سوی دستگاه های ذیربط پیشکش! 
ای  گونه  به  شرایط  امیدوارم  کرد:  تاکید  انجدانی 
زودتر  کشور  در  رشته  این  تکلیف  که  رود  پیش 
مشخص و وزیر جدید با مساعدت لازم، شرایط را 
برای فعالیت رسمی موی تای IFMA فراهم سازد. 
از جمعیت  این رشته در کشور  آنچه مسلم است 
بالایی از گذشته تا بحال برخوردار بوده و  مطمئنا 
در صورت حمایت و توجه از سوی دستگاه ورزش 

کشور می تواند دوباره مثل گذشته به اوج بازگشته 
برای  مهم  میادین  در  آن  غیرتمند  قهرمانان  و 

کشورهای قدر و مدعی، خط و نشان بکشند.
وی در پایان یادآور شد: لازم می دانم از جواد نصیری 
رییس  نایب  و  ایران  در   IFMA تای  موی  نماینده 
با وجود موانع و مشکلات  آسیایی که  فدراسیون 
متعدد، از جان و دل برای اعتلای موی تای ایران 
مایه گذاشته، تشکر کنم و امیدوارم هم او و هم 

جامعه واقعی موی تای بالاخره به حق واقعی خود 
برسند. در پایان نیز برای تنها نماینده موی تای ایران 
در کامبت گیمز ریاض یعنی مسعود عبدالمالکی 
کسب خوش  با  امیدوارم  و  کرده  موفقیت  آرزوی 
رنگ ترین مدال نشان دهد که موی تای می تواند 
به عنوان یک بازوی قدرتمند در بهبود شاخص مدال 
آوری و ارتقاء جایگاه ایران در رویدادهای مهم این 

چنینی، سهم به سزایی داشته باشد.

»سرپرست تیم اعزامی به مسابقات قهرمانی موی تای جوانان جهان« در گفت وگو با »دنیای هوادار«:

کسب پنج مدال در مسابقات جهانی موی تای 
با بضاعت موجود، یک شاهکار بود

لوگ د�ی

نرسیدن تکواندوی ایران به مدال طلای بازی های آسیایی برای نخستین 
کادر  علیه  زیاد  انتقادات  آمدن  بوجود  باعث  رشته،  این  تاریخ  در  بار 
فنی تیم ملی تکواندو و رییس فدراسیون شد. پس از این مسابقات، 
رقابت های گرندپری چین برگزار شد که هیچ کدام از ۷ نماینده تیم مردان 

ایران نتوانستند صاحب مدال شوند تا انتقادات از فدراسیون تکواندو و 
کادر فنی به اوج برسد. پس از این نتایج کمیته فنی فدراسیون تکواندو 
در جلسه خود تصمیم به قطع همکاری با مقانلو گرفت. مقانلو نیز ضمن 
اعلام کناره گیری خود، گفت: با توجه به همسو نبودن تفکرات و اختلاف 

که جهت حفظ  دیدم  این  در  را  داشتیم، صلاح  کار  در  که  سلیقه ای 
حرمت، جایگاه و اعتبار خود قطع همکاری کنم. بهترین ها را برای تیم 
جوان و قدرتمندمان آرزو دارم تا در رویدادهای پیش رو خوش بدرخشند 

تا بتوانند نماینده شایسته ای برای ما در المپیک باشند.

سرمربی تیم ملی تکواندو استعفا کرد

فرهاد غلامعلی 

موضوع  اول/دوم  هیات   ۱۴۰۱۶۰۳۳۱۰۱۴۰۰۰۳۷۴ شماره  رای  برابر 
فاقد  و ساختمان های  اراضی  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اشتهارد تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مصدق زودبین فرزند سجاد علی 
به ششدانگ یک  اردبیل نسبت  از  بشماره شناسنامه ۱۶۷۷ صادره 
به مساحت ۱۸۸.۷۲ متر مربع پلاک  احداثی  بنای  با  قطعه زمین 
از پلاک ۱۱۹۴ اصلی واقع در  از اصلی مفروز و مجزی شده  فرعی 
از خانم ضرغام خائف محرز  اشتهارد بخش مرکزی خریداری  شهر 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
انتشار  تاریخ  از  میتوانند  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت 
اداره تسلیم  این  به  را  اعتراض خود  به مدت دو ماه  آگهی  اولین 
اعتراض  تاریخ تسلیم  از  از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه  و پس 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 1589474

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/08/15
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک اشتهارد

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیینن نامه قانون  آ

تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 

اسناد رسمی اشتهارد)نوبت اول(

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیینن نامه قانون  آ

تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 

اسناد رسمی ناحیه 3 کرج)نوبت اول(

هیات   1402/07/19 مورخ   ۱۴۰۲۶۰۳۳۱۰۱۱۰۰۲۳۰۱ شماره  رای  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم مریم سعادت بشناسنامه 
از تهران فرزند محمود در ششدانگ یک قطعه  شماره ۸۶۳ صادره 
زمین با بنای احداثی در آن به مساحت ۴۸.۵۲ متر مربع مفروز از 
البرز و با خریداری  از ۱۷۰ اصلی واقع در  پلاک شماره ۵۰۵ فرعی 
آقای تیمور شکراله  اولیه  با مالکیت مالک  بیرامعلی احمدی و  از 
زاده کیابانی تایید مینماید لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
طبق  اعتراض  وصول  وعدم  مذکور  مدت  انقضای  صورت  در  است 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 1585493

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/08/16
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه 3کرج

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیینن نامه قانون  آ

تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 

اسناد رسمی ناحیه 3 کرج)نوبت اول(
1402/07/19هیات  140260331011002306مورخ  شماره  رای  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی امیدوار بشناسنامه 
شماره 835صادره از قم فرزند مسلم در ششدانگ یک قطعه زمین 
با بنای احداثی در آن به مساحت 1345/20مترمربع مفروز از پلاک 
شماره 404 فرعی از 144 اصلی، واقع در البرز و با خریداری از خانم 
سلطان محسنی که خود مالک اولیه می باشد تایید می نماید. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
به  آگهی  اولین  انتشار  تاریخ  از  توانند  باشند می  داشته  اعتراضی 
اخذ  از  پس  و  تسلیم  اداره  این  به  را  خود  اعتراض  ماه  دو  مدت 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.680/ف
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رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه 3کرج
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نمی توانید  »شما  گفته:  نظری  دراظهار  فرگوسن  الکس 
همیشه دوست داشتنی ترین مربی باشید و در زمین برنده 
بمانید. از سو دیگر نباید بقدری ترسناک باشید که بازیکنان 
کلاً از شما بترسند.« در حقیقت مربیگری به خصوص در 
فوتبال صرفا یک شغل نیست. شغلی که بتوان با تحصیلات 
آکادمیک و یا چند سال تجربه بدان پرداخت. اگر مربیان 
آریگوساکی و  آنجلوتی، گواردیولا،  بزرگی چون فرگوسن، 
بسیاری دیگر توانسته اند شرایط یک مربی بزرگ را کسب 
کنند، اگر مربی بزرگی چون  فرانتس بکن باوئر درعین 
جوانی تیم ملی آلمان را  قهرمان جهان می کند، صرفا به 
خاطر پیشینه ورزشی و  بازی در تیم های بزرگ دنیا نبوده 
ورزشی  سابقه  داشتن  بدون  مورینیو  اینکه  علت  است. 
درخشان، در جرگه مربیان تراز اول دنیا قرار می گیرد و علت 
اینکه دیگو مارادونای فقید با کوله باری از تجربه در دنیای 
فوتبال نمی تواند تبدیل به مربی بزرگی شود را باید در همین 
موضوع  جستجو کرد.  با این مقدمه نگاهی به مربیان ایران 

و شرایط آنان خواهیم انداخت:

علی پروین و سنت گرایی محض
در حقیقت باید علی پروین اسطوره باشگاه پرسپولیس را 
آخرین حلقه مربیگری سنتی فوتبال ایران بدانیم. مربی 
مقتدری که نام بزرگش در طول نود دقیقه و قبل و بعد از 
آن کافی بود تا بازیکنان هر دو تیم با انگیزه مضاعفی داخل 
میدان شوند و به همین علت اغلب بازی های پرسپولیس 
و تیم ملی با هدایت علی پروین هیجان انگیز و حتی پر 
گل بود. پروین در انتخاب دستیاران خود نیز سنت گرا عمل 
می کرد و هرگز مربیان علم گرا بعد از خود را نمی پسندید. 
فرهنگی که سالیان دراز و تا قبل از ورود برانکو به این تیم 
در پرسپولیس حاکمیت داشت و شاید علت عدم موفقیت 
بزرگی چون آری هان، علی دایی و حتی  پایدار مربیان 

افشین قطبی نیز درهمین نکته نهفته باشد. 

ناصرحجازی، جسارت و شهامت
قانون بیست ونه ساله ها باعث شد تا ناصر حجازی زودتر از 
موعد به مربیگری روی آورد. تسلط او به زبان انگلیسی و 
جسارت ذاتی او، حجازی را در زمره اولین مربیان علم گرا 
ایران قرارداده است. از جسارت و شهامت او همین بس 
که محمدان بنگلادش تحت هدایت او موفق به شکست 
پرسپولیس ایران در جام باشگاه های آسیا شد. مربی بزرگی 
که بازیکنانی چون علی دایی و فرهاد مجیدی را به فوتبال 
ایران معرفی کرده و با تعدادی جوان گمنام چون علیرضا 
اکبرپور جام قهرمانی ایران را بالای سر برد. در واقع اگر 
بعضی اتفاقات پیش بینی نشده اتفاق نمی افتاد، حجازی 
ایران  با استقلال  را  باشگاه های آسیا  موفق می شد جام 
بدست آورد و حتی هدایت تیم ملی را نیز به عهده بگیرد. 

مربیان خارجی  تاثیرگذار
تعداد اندکی از مربیان خارجی موفق شده اند در فوتبال ایران 
تاثیر گذار باشند: زدراکو رایکوف که در حقیقت سردمدار 
فوتبال علمی ایران قلمداد می گردد و تحولات بنیادینی 
در تیم ملی و باشگاه استقلال ایجاد کرد. آلن راجرز که 
جزو اولین مربیان خارجی فوتبال ایران بود و کارنامه ای 
موفقی در باشگاه پیکان و پرسپولیس بجا گذاشت. استانکو 
پابلوکوویچ، پرسپولیس را تبدیل به تیمی کرد که فوتبال 
تومیسلاو  می کرد.  بازی  تاکتیک  بر  مبتنی  و  شناور  را 
ایویچ که تاثیرگذاری ویژه ای در تیم ملی جهت حضور 
در مسابقات جام جهانی داشت. برانکو ایوانکویچ که به 
عنوان دستیار بلازویچ به ایران آمد و بعد از دوران تقریبا 
ناموفق در تیم ملی پایه گذار فوتبال مدرن و عامل نخست 
شخصیت قهرمانی پرسپولیس بود. کارلوس کی روش که 
اندیشه های نوین و ثبات کم نظیری را به فوتبال ملی هدیه 
داد. و مربیانی چون وینفرد شفر و استراماچونی که هرگز 
فرصت هنرنمایی در فوتبال ایران را پیدا نکردند و این اواخر 
مربیانی چون ژوزه مورایس و پاکو خمس که در لابلای 
شرایط سخت فوتبال ایران قادر نیستند اندیشه های برتر خود 
را با تیم های باشگاهی جامه عمل بپوشانند. علت اساسی 

و اصلی اینکه فوتبال ایران نتوانسته است از  مربیان بزرگ 
بیشترین استفاده را ببرد مدیریت کاملا آماتوری و تفکرات 
مخربی است که به نظر می رسد با ذات فوتبال بیگانه است. 
دوستداران فوتبال به خوبی بیاد دارند که آری هان هلندی 
در چه شرایطی هدایت پرسپولیس را به عهده گرفت و با چه 

شرایطی از فوتبال ایران خارج شد. 

امیر قلعه نویی و گذر از سنت گرایی
بعد از اتمام اولین دوره لیگ برتر فوتبال ایران که با باخت 
دراماتیک استقلال در بندرانزلی و از دست دادن جام قهرمانی 
همراه بود، امیر قلعه نویی به طور موقت هدایت استقلال 
تهران را برعهده گرفت تا کسب جام حذفی ایران مرهمی 
بر غم بزرگ استقلالی ها برای از دست دادن جام فوتبال 
ایران) لیگ برتر( باشد. قلعه نویی از همان ابتدا نشان داد 
که پتانسیل تبدیل شدن به مربی بزرگ را دارد و چند فصل 
بعد در پروسه سه سال از آبی پوشان تیمی ساخت که اگر 
در فصول بعد حفظ می شد، رکورد قهرمانی ایران را در همان 
سال های نخست لیگ برتر می شکست. با این حال امیر 
قلعه نویی همچنان پرافتخارترین مربی لیگ ایران است 
که دو حادثه بزرگ بیشترین لطمه را به جریان مربیگری 
وی زده است؛ ابتدا مربیگری او در تیم ملی در دوره اول که 
با نتایج مناسبی همراه بود اما بعد از حذف از جام ملت ها 
تبدیل به حجمه بی دلیل کارشناسان شد تا روند روبه رشد 
قلعه نویی به نوعی کُند گردد و دوم جابجایی های مکرری 
که در فصول مختلف برای قلعه نویی اتفاق افتاد تا از ثبات 
لازم دور شود. با این حال قلعه نویی باردیگر سکان دار تیم 
ملی شد تا توانایی های خود را در آوردگاه مهم جام ملت ها 
به رخ بکشد. نکته ای که درباره سرمربی حال حاضر تیم ملی 
قابل گفتن است اینکه؛ صرف نظر از هر نتیجه ای که در 
جام ملت های پیش رو بدست بیاید، فوتبال ایران در راستای 
حفظ ثبات باید به وی فرصت بیشتری برای پیاده کردن 

اندیشه های خود در تیم ملی بدهد.  

علی دایی و افسوس ها
آذری تبار با غیرت فوتبال ایران اگر توجه بیشتری به او 
می شد قادر بود در فوتبال ملی و حتی مدیریت فوتبال و به 
خصوص کرسی های بین المللی خدمات فراوانی را به فوتبال 
ایران برساند. دایی از اولین رکوردداران فوتبال جهان است و 
حتی نام او کافی است که اعتبار ده چندان به فوتبال ملی 
اضافه گردد. اما اینکه چرا دایی مشتاق نیست در فوتبال 
ایران فعالیت کند،  واینکه متولیان تمایلی به مشارکت وی 
در مسایل مربوط به فوتبال ندارند، مجهول مانده است. دایی 

را باید پایه گذار پرسپولیسی بدانیم که در فصول اخیر فوتبال 
ایران یکه تازی می کند. دایی حتی در تیم ملی نیز بدنبال 
جریان درست و حرفه ای بود و اگر عمر مربیگری او در این 
تیم کفاف می داد به رنساس ملی فوتبال منجر می شد. دایی 
در حالی می توانست کرسی ثابت ایران در نهادهایی چون 
فیفا و ای اف سی باشد که در حال حاضر از قاب تلویزیون به 
تماشای فوتبال می پردازد. افسوس بزرگی که به ناشیانه ترین 

وضع نصیب دوستداران فوتبال ایران شده است.  

یحیی گل محمدی و بهانه ها
و  بزرگ  مربی  یک  مایه های  درون  گل محمدی  یحیی 
غیرقابل انکار را دارد. دوره اول حضور او درپرسپولیس و 
حتی دوفصل نخست دوره دوم او در این تیم نمی تواند 
ملاک درستی برای توانایی های او باشد. اما کارنامه موفق 
او درتیم هایی چون نفت تهران، ذوب آهن اصفهان و فولاد 
خوزستان و دو فصل اخیر لیگ برتر نشان از ظهور مربی 
بزرگی داده است که به قولی باید بزرگتر از بهانه هایش باشد 
تا به ثبات برسد. کارشناسان زیادی هم در مورد او معتقدند 
که در حال حاضر گل محمدی بهترین و فنی ترین مربی 
ایران است. اما اینکه سرمربی پرسپولیس که در همین 
فوتبال رشد کرده است، گاهی نمی خواهد با واقعیت های 
فوتبال ایران کنار بیاید و با طرح استعفا و یا به قول خود 
قهر و آشتی قصد دارد دیگران را متوجه شرایط کند، در بلند 

مدت او را از مسیر درست خارج خواهد کرد. 

جواد نکونام آینده مربیگری ایران
نکونام همانطور که در دروان بازی با کمترین نوسان ممکن 
بازی  می کرد و در حقیقت رمز ماندگاری او در تیم ملی 
نیز به همین نکته مربوط می شود، در مربیگری نیز همین 
شرایط را حفظ کرده است. او با خونه به خونه وارد عرصه 
خطیر مربیگری شد و موفق شد با  نساجی مازندران  به 
لیگ  برتر صعود کند. نکونام بعد از نساجی دوران موفقی 
را در فولاد خوزستان تجربه کرد و بعد از جام جهانی 2022 
قطر از گزینه های هدایت تیم ملی نیز بود. با این حال 
جواد نکونام در سخت ترین شرایط پذیرفت تا روی نیمکتی 
بنشیند که انتظارات بسیاری از آن می رود. استقلال آزمون 
بزرگ نکونام برای اثبات توانایی هایش خواهد بود. جایی که 
علیرغم وجود کمبودها توانسته است آبی پوشان در کورس 
قهرمانی نگه دارد. هرچند نمی توان با قاطعیت از قهرمانی 
استقلال با نکونام سخن گفت، اما یقینا هواداران استقلال 
فصل متفاوتی با وی تجربه خواهند کرد. قدر مسلم اینکه 
جواد نکونام مثل بسیاری از مربیان جوان، آینده مربیگری 

فوتبال ایران می باشد و با توجه به تجربیات بین اللملی او 
باید از وی به طور ویژه صیانت کرد. 

علت فرار مربیان خارجی
دو مربی خارجی شاغل در لیگ بیست وسوم تلویحا اشاره 
کرده اند که مایلند از فوتبال ایران خارج شوند؛ مورایس 
زمان  »دیگر  است:  معتقد  اصفهان  سپاهان  سرمربی 
بازگشتش به فوتبال پرتغال فرا رسیده است، چرا که باعث 
فاصله گرفتن از برخی عادت هایش شده و انتظار داشته 
شرایط بهتر از این ها باشد.« خمس سرمربی تراکتور تبریز نیز 
گفته است: نه فقط فدراسیون یا افرادی که ایرانی هستند، 
بلکه حتی همه ما خارجی هایی که می آییم باید کمک 
کنیم تا این پیشرفت حاصل شود و سال به سال شرایط 
را بهتر کنیم و لیگ ایران حرفه ای تر شود. همه ما باید کار 
کنیم.« این جملات و اتفاقاتی فصول قبل که باعث خارج 
شدن مربیانی چون استراماچونی و وینفرد شفر و حتی قطع 
همکاری برانکو با پرسپولیس شد، نقطه تاریک فوتبال ایران 
است که باید کالبد شکافی شود. براستی علت خروج و یا 
به تعبیری فرار مربیان خارجی کارآمد چه چیزی می تواند 
باشد. ایران کشوری پر از استعداد و درعین حال ثروتمند 
است که با پتانسیل موجود نظر بسیاری از مربیان بزرگ 
دنیا را به خود جلب کرده است. اما آنچه در زمان حضور آنان 
در ایران رخ می دهد، فرهنگ نادرستی است که آنان را به 
بیراهه برده و دست آخر از چرخه مربیگری خارج می کند. 
عقد قراردادهای غیرمتعارف، زیرساخت ها نادرست و اتخاذ 
تصمیات نادرست و برهم ریختگی لیگ به علل گوناگون، با 
ذهنیت تمام حرفه ای مربیان بزرگ سازگای نداشته و درب 
خروج را به آنان نشان می دهد. دوستداران فوتبال ایران نحوه 
اخراج وینفرد شفر و داستان خروج استراماچونی را بدرستی 
بیاد دارند اما هرگز راه کار درستی برای پایان دادن به این 

وضعیت وجود نداشته است. 

مربیان آینده دار ایران
فهرست مربیان آینده دار فوتبال ایران به ما این نکته یادآور 
می شود که فوتبال ایران می تواند در امر مربیگری به خود 
نباشد. حتی  مربیان خارجی متکی  به  و  رسیده  کفایی 
درمواردی برخی از مربیان ایرانی توان حضور در لیگ های 
خارجی را هم دارند. رسول خطیبی، حمید مطهری، سعید 
الهویی، سید مهدی رحمتی، مجتبی حسینی، محمد ربیعی، 
پورموسوی،  سیروس  الهامی،  ساکت  عنایتی،  غلامرضا 
عبدالله ویسی، مهدی تاتار و علیرضا منصوریان، مربیانی 
هستند که در لیگ جاری فعالیت داشته و یا دارند. شرایط 
همه این مربیان به لحاظ تجربه و دانش مناسب است. 
مربیانی چون حمید مطهری، محمد ربیعی و غلامرضا 
عنایتی از کاریزمای موفقیت بالایی برخودار هستند و مسلما 
باید در چند فصل آینده حدالقل نیمی از این مربیان تبدیل 
به تکنیسین های جدید فوتبال ایران شوند. اما آنچه باعث 
نگرانی شده است اینکه فوتبال ایران آنچنان درگیر اختلافات 
تکراری شده است که مجال پرداختن به این مهم را پیدا 
نکرده و به همین دلیل همواره به دنبال مربیان خارجی برای 

رسیدن به موفقیت است. 

عمر کوتاه مربیگری در ایران
معمولا عمر مربیگری در فوتبال دنیا کوتاه است و در این 
بین میانگین عمر مربیگری در ایران بسیار کوتاه تر از سایر 
نقاط جهان به خصوص فوتبال حرفه ای اروپاست. بخش 
مهمی از علل این امر را باید به مدیریت های زودگذر و یا 
مدیریت های سلیقگی فوتبال ایران مرتبط بدانیم. بخش 
دیگر مربوط به عدم دانش افزایی درست در سطوح مختلف 
مربیگری است. در این بین نباید از عدم تخصص گرایی 
در حوزه فوتبال براحتی بگذریم. برای هدایت بازیکنان در 
رده های گوناگون نیاز به تخصص های ویژه است که گاهی با 
انتخاب نادرست در این سطوح توامان بازیکن و تیم و مربی 
را دچار اشتباهاتی می کنیم که در حقیقت هیچ کدام از آنان 
در بروز آن مقصر نبوده اند. آنچه در تغییرات گسترده مربیان 
تیم های پایه به خصوص تیم ملی امید دیده می شود، 
مصداق بارز همین عدم تخصص گرایی است که گاهی به 
نابودی مربیان منجر شده و آنان از چرخه مربیگری دور و 

یا حذف می نماید.

»دنیای هوادار« از شرایط مربیگری در فوتبال ایران می گوید؛

عمر کوتاه نیمکت ها

ن ذره ب�ی

 با این کارها کمر تیم را می شکنی!
امیر عابدینی گفت: ماجرای قهر گل محمدی باید ریشه یابی شود. گل محمدی کم حرف می زند و زود عمل می کند. 
کسی که می خواهد چنین تصمیم قاطعی بگیرد باید بیشتر فکر کند. این تصمیم می تواند کمر یک باشگاه را بشکند. 

باید سیاست داشته باشد و اول برود حرف بزند و بعد عمل کند.

حسن صانعی پور
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